謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。さて、この度「第20回京阪神小児・
成人アレルギーフォーラム」として下記日程にて開催させていただきます。ご多忙の折とは存じますが、ご出席賜りま
すようご案内申し上げます。                                              謹白

第20回京阪神小児・成人アレルギーフォーラム

京阪神小児・成人アレルギーフォーラム
おおたこども・アレルギークリニック 大田和美

日時
2019年8月3日(土)           16:30～19:10

アプローズタワー １３Ｆ会議室1・2
大阪府大阪市北区茶屋町19番19号 TEL:06-6377-5577

※会費として1000円申し受けます

製品紹介 16:20～16:30         鳥居薬品株式会社

開会の辞・レビュートーク おおたこども・アレルギークリニック 院長 大田 和美先生

講演1 16:40～17:10 座長  大阪医科大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科 准教授 寺田 哲也先生

『抗原非依存性IgEが関与したと思われる症例の検討(仮)』

演者  大阪医科大学 呼吸器内科・呼吸器腫瘍内科 助教 中村 敬彦先生

テーマ  自然免疫からみたアレルギー疾患

講演2 17:10～17:40

『アレルギー性鼻炎に対する舌下免疫療法ー現状と今後への期待ー』

演者  京都府立医科大学 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学教室 講師 安田 誠先生

特別講演 17:50～18:50

『2型自然リンパ球によるアレルギー体質形成機構』

演者  大阪大学大学院医学系研究科 生体防御学
                                 教授 茂呂 和世先生

会場

・会終了後に情報交換会をご用意致しております。
・本フォーラムは日本アレルギー学会認定医・認定制度(2単位)として認定されます。
・大阪府医師会生涯教育講座を申請しております。大阪府医師会員の先生は生涯研修チケットを
 当日ご持参下さい。

共催: 京阪神小児・成人アレルギーフォーラム／(公財)日本アレルギー協会関西支部／鳥居薬品株式会社

座長  大阪医科大学 小児科 助教 岡本 奈美先生

クロージング・ディスカッション
18:50～19:10(予定)

おおたこども・アレルギークリニック 院長 大田 和美先生

座長  社会医療法人清恵会 清恵会病院 内科部長 藤田 一彦先生

休憩(10分)

会場までのアクセスマップ

電車でお越しの方
・阪急梅田駅 茶屋町出口から6分
・JR大阪駅 御堂筋出口から10分
・地下鉄御堂筋線中津駅 4番出口から4分